

**Строительство инженерных
коммуникаций к
индустриальному колледжу
им.Р.Т. Эрдогана, мун.Комрат**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 410 036 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Наружные сети водопровода В1. 1.1. Земляные работы.				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка сухого грунта II гр. экскаватором)	100 m3	5,8900	717,500 0,000	4 226,075 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка в сухих грунтах)	m3	18,0000	133,900 133,900	2 410,200 2 410,200
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint песочезив (Уплотнение грунта мех. трамбовками в основании сухих колодцев до нормативной плотности)	100 m3	0,0100	2 131,800 573,300	21,318 5,733
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului	100 m3	0,2700	435,600	117,612

1	2	3	4	5	6	7
		din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (окучивание вытесненного грунта)			0,000	0,000
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(погрузка вытесненного грунта)	100 m3	0,2700	787,500 0,000	212,625 0,000
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	45,9000	10,745 0,000	493,185 0,000
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работа на отвале)	100 m3	0,2700	156,970 23,400	42,382 6,318
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu(Засыпка грунта вручную)	m3	116,0000	20,150 20,150	2 337,400 2 337,400
9	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение грунта вручную)	m3	116,0000	58,050 56,550	6 733,800 6 559,800
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Послойная засыпка грунта бульдозером)	100 m3	4,6400	359,700 0,000	1 669,008 0,000
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint	100 m3	4,6400	2 131,800 573,300	9 891,552 2 660,112

1	2	3	4	5	6	7
		necoeziv				
		Total Земляные работы. Inclusiv salariu				28 155,157 13 979,563
		1.2. Трубопроводы и арматура. 1.2.1. Трубопроводная арматура.				
12	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm(Задвижка чугунная фланцевая с обрезиненным клином ф80mm)("Tehnotitan")	buc	5,0000	2 011,750 35,750	10 058,750 178,750
13	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm(Обратный клапан шаровый фланцевый ф80mm)("Tehnotitan")	buc	2,0000	1 990,950 35,750	3 981,900 71,500
		Total Трубопроводная арматура. Inclusiv salariu				14 040,650 250,250
		1.2.2. Фланцы.				
14	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 100 mm (Фланец ст. свободный ф80мм)	buc	13,0000	373,665 37,700	4 857,650 490,100
15	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец стальной глухой ф80)	buc	2,0000	303,850 57,850	607,700 115,700
16	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 100 mm (Фланец ст. свободный ф50мм)	buc	4,0000	287,104 37,700	1 148,417 150,800

1	2	3	4	5	6	7
		Total Фланцы. Inclusiv salariu				6 613,767 756,600
		1.2.3. Трубы и фасонные части.				
17	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Трубы полиэтиленовые двухслойные PE 100RC SD17 PN10 Ф90х5,4)	m	698,5000	168,155 11,830	117 456,267 8 263,255
18	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei (φ90)	m	698,5000	18,800 4,550	13 131,800 3 178,175
19	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm (φ90)	m	698,5000	0,787 0,267	549,374 186,154
20	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75,90mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Втулка под фланец D90)	buc	13,0000	334,000 65,000	4 342,000 845,000
21	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Втулка под фланец D50)	buc	4,0000	245,670 52,000	982,680 208,000
22	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75,90mm. Nota: tipul fittingului	buc	2,0000	379,450 65,000	758,900 130,000

1	2	3	4	5	6	7
		din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Муфта электрофузионная D90)				
23	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75,90mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Тройник РЕ ф90х90)	buc	1,0000	571,350 65,000	571,350 65,000
24	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75,90mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Переход РЕ ф90х50)	buc	4,0000	374,400 65,000	1 497,600 260,000
25	Pret de piata	Сигнальная лента	m	698,5000	1,000 0,000	698,500 0,000
26	AcF09A	Placa indicatoare montata la camine, rezervoare sau alte constructii si instalatii pentru alimentare cu apa si canalizare (Указатель пожарных гидрантов)	buc	2,0000	77,641 66,950	155,282 133,900
		Total Трубы и фасонные части. Inclusiv salariu				140 143,753 13 269,484
		1.2.4. Колодцы.				
27	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Устройство водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах)	m3	5,6800	1 603,645 626,600	9 108,701 3 559,088
28	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1.5 m,(KЦД-15)	buc	4,0000	1 325,000 0,000	5 300,000 0,000
29	Pret de	Elemente din beton armat	buc	4,0000	920,000	3 680,000

1	2	3	4	5	6	7
	piata	prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m,(KII15-9)			0,000	0,000
30	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m,(KII15-9a)	buc	4,0000	920,000 0,000	3 680,000 0,000
31	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m,(KIII1-15-2)	buc	4,0000	150,000 0,000	600,000 0,000
32	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 0.7 m,(KIQ0-1)	buc	12,0000	155,000 0,000	1 860,000 0,000
33	Pret de piata	Costul -Сарас cu rama tip "T"	buc	4,0000	1 450,000 0,000	5 800,000 0,000
34	Pret de piata	Стоимость стремянок	kg	82,0000	24,000 0,000	1 968,000 0,000
35	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска стремянок)	t	0,0800	458,137 248,300	36,651 19,864
36	Pret de piata	Стоимость закладных деталей МС....	kg	111,2000	24,000 0,000	2 668,800 0,000
37	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,1100	458,136 248,300	50,395 27,313
38	CF07C1	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane (Затирка колодцев и горловин	m2	36,5600	64,045 55,250	2 341,479 2 019,940

1	2	3	4	5	6	7
		цементным раствором)				
39	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (щебеночное основание под отмотку)	m3	0,9000	634,100 91,000	570,690 81,900
40	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala (отмотка)	m2	7,6000	140,889 5,850	1 070,758 44,460
		Total Колодцы. Inclusiv salariu				38 735,474 5 752,565
		Total Трубопроводы и арматура. Inclusiv salariu				199 533,644 20 028,899
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			227 688,801
		<i>Социальное страхование (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %			8 162,031
		<i>Транспорт материалов (ПЗ) * 4 %</i>	4,00 %			6 254,803
		<i>Итого ПЗ+Социал+Трансп</i>	100,00 +			242 105,635
		<i>Накладные расходы (ПЗ+Социал+Трансп) * 14,5 %</i>	14,50 %			35 105,316
		<i>Итого ПЗ+Социал+Трансп+Наклад</i>	100,00 +			277 210,951
		<i>Сметная прибыль (ПЗ+Социал+Трансп+Наклад) * 4 %</i>	4,00 %			11 088,438
		Total Наружные сети водопровода B1. Inclusiv salariu				288 299,389 34 008,462
		2. Монтажные работы				
41	AcB06B	Montarea hidrantilor de incendiu subteran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=80 mm (Пож. гидрант H=0,75м)	buc	2,0000	289,313 176,800	578,626 353,600
42	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ф50)	buc	2,0000	149,500 149,500	299,000 299,000
43	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm (Водомер комбинир. с дистанционной передачей данных ф50x20)	buc	2,0000	22,750 22,750	45,500 45,500
44	AcA24A	Imbinarea cu mufe a pieselor de	buc	2,0000	211,444	422,888

1	2	3	4	5	6	7
		legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 50-100 mm (Тройник чугунный фланцевый с пожарной подставкой ф80x80)			136,500	273,000
45	AcA24A	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 50-100 mm (Крест чугунный фланцевый с пожарной подставкой ф80x80)	buc	1,0000	211,447 136,500	211,447 136,500
46	AcA24B	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 125-250 mm (Крест чугунный фланцевый с пожарной подставкой ф125x125)	buc	1,0000	7 507,052 313,300	7 507,052 313,300
47	AcA24A	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 50-100 mm (Переход чугунный фланцевый ф125x80)	buc	1,0000	211,447 136,500	211,447 136,500
		Прямые затраты	Lei			9 275,960
		Социальное страхование (ПЗ) * 24 %	24,00 %			373,776
		Траспорт материалов (ПЗ) * 5 %	5,00 %			385,928
		Итого ПЗ+Социал+Траспо	100,00 +			10 035,664
		Накладные расходы (ПЗ+Траспо) * 76 %	76,00 %			1 183,624
		Итого ПЗ+Социал+Траспо+Наклад	100,00 +			11 219,288
		Сметная прибыль (ПЗ+Социал+Траспо+Наклад) * 3 %	3,00 %			336,579
		Total Монтажные работы Inklusiv salariu				11 555,867 1 557,400
		3. Оборудование				
48	Pret de piata	Пожарный гидрант H=0,75м("Uniplast")	put	2,0000	3 400,000 0,000	6 800,000 0,000
49	Pret de piata	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ф50)	buc	2,0000	400,000 0,000	800,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
50	Pret de piata	Водомер комбинир. с дистанционной передачей данных ф50х20("Uniplast")	buc	2,0000	11 600,000 0,000	23 200,000 0,000
51	Pret de piata	Тройник чугунный фланцевый с пожарной подставкой ф80х80	buc	2,0000	3 400,000 0,000	6 800,000 0,000
52	Pret de piata	Крест чугунный фланцевый с пожарной подставкой ф80х80	buc	1,0000	2 330,000 0,000	2 330,000 0,000
53	Pret de piata	Переход чугунный фланцевый ф125х80	buc	1,0000	1 500,000 0,000	1 500,000 0,000
		Прямые затраты	Lei			41 430,000
		Складские расходы (ПЗ) * 1 %	1,00 %			414,300
		Total Оборудование Inclusiv salariu				41 844,300

		Прямые затраты	Lei	341 697
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	68 339
		Total deviz: Inclusiv salariu		410 036 35 565

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 410 036 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	27,4200	65,00	1 782,300
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1,2600	65,00	81,900
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6840	65,00	44,460
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	65,00	344,500
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	121,3850	65,00	7 890,025
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	87,3824	65,00	5 679,857
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,7258	65,00	47,177
8.	7212030022700	Sudor	h-om	23,2000	65,00	1 508,000
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,0600	65,00	133,900
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	215,0702	65,00	13 979,563
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,2645	65,00	3 007,192
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,4152	65,00	1 066,988
		Total manopera				35 565

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,5396	1 850,00	998,260
2.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	5,8307	65,00	378,995
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,1430	385,00	440,055
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,5346	385,00	590,822
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0228	300,00	6,840
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2559	320,00	81,888
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1414	320,00	45,248
8.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0231	7 000,00	161,700
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,6918	120,00	83,016
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,0684	34,00	2,325
11.	2430116100797	Grund miniu de plumb V-351	kg	0,0309	36,00	1,112
12.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,9880	38,00	37,544
13.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,0412	40,00	1,648
14.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	5,3025	15,00	79,539
15.	2513736601000-50	Garnituri cauciuc cu insertii d=50mm	buc	4,1612	14,00	58,257
16.	2513736601000-80	Garnituri cauciuc cu insertii d=80mm	buc	13,5239	18,00	243,430
17.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,2747	100,00	27,470
18.	25212167100011-1	Трубы полиэтиленовые двухслойные РЕ 100RC SD17 PN10 Ф90x5,4	m	701,9925	145,00	101 788,912

19.	2523156713811-1	Втулка под фланец D90	buc	13,1300	100,00	1 313,000
20.	2523156713811-2	Втулка под фланец D50	buc	4,0400	67,00	270,680
21.	2523156713811-3	Муфта электрофузионная D90	buc	2,0200	145,00	292,900
22.	2523156713811-4	Тройник PE ф90х90	buc	1,0100	335,00	338,350
23.	2523156713811-5	Переход PE ф90х50	buc	4,0400	140,00	565,600
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	84,0880	2,50	210,220
25.	2652102100737	Var hidratat	kg	6,2152	4,00	24,861
26.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	1,1473	1 300,00	1 491,490
27.	2664102101126	Var	kg	0,6342	4,00	2,537
28.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0577	900,00	51,930
29.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,2194	0,00	0,000
30.	2710403600502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,5356	24,00	12,854
31.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0608	22,50	1,368
32.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	140,0800	1,00	140,080
33.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	16,1600	1,00	16,160
34.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	8,2400	0,50	4,120
35.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,1600	0,30	4,848
36.	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	8,2400	0,20	1,648
37.	2874117300000-1	Задвижка чугунная фланцевая с обрешиненным клином ф80mm	buc	5,2000	1 900,00	9 880,000
38.	2874117300000-2	Обратный клапан шаровый фланцевый ф80mm	buc	2,0800	1 880,00	3 910,400
39.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,4612	35,00	16,142
40.	2875274108000	Cot cu picior pentru hidrant	buc	2,0200	65,00	131,300
41.	2875274110000-1	Крест чугунный фланцевый с пожарной подставкой ф125х125	buc	1,0500	6 700,00	7 035,000
42.	2875274400100-1	Фланец стальной глухой ф80	buc	2,1000	200,00	420,000
43.	2875274428200-1	Фланец ст. свободный ф80мм	buc	13,3900	300,00	4 017,000
44.	2875274428200-2	Фланец ст. свободный ф50мм	buc	4,1200	220,00	906,400
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,6450	15,00	174,675
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0731	15,00	1,097
47.	4100116202820	Apa potabila	m3	104,7750	15,00	1 571,625
48.	4234234234234-1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m,(KIЦ-15)	buc	4,0000	1 325,00	5 300,000
49.	4234234234234-2	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m,(KIЦ15-9)	buc	4,0000	920,00	3 680,000
50.	4234234234234-3	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m,(KIЦ15-9a)	buc	4,0000	920,00	3 680,000
51.	4234234234234-4	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m,(KIЦП1-15-2)	buc	4,0000	150,00	600,000
52.	4234234234234-5	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 0.7 m,(KIЦ0-1)	buc	12,0000	155,00	1 860,000
53.	4234234234234-6	Costul -Capac cu rama tip "T"	buc	4,0000	1 450,00	5 800,000
54.	4234234234234-7	Стоимость стремянок	kg	82,0000	24,00	1 968,000
55.	4234234234234-8	Стоимость закладных деталей MC....	kg	111,2000	24,00	2 668,800
56.	423423423423423	Сигнальная лента	m	698,5000	1,00	698,500
57.	435345234523542-1	Пожарный гидрант Н=0,75м("Uniplast")	put	2,0000	3 400,00	6 800,000
58.	43534523452354	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata	buc	2,0000	400,00	800,000

	2-2	pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ф50)				
59.	43534523452354 2-3	Водомер комбинир. с дистанционной передачей данных ф50х20("Uniplast")	buc	2,0000	11 600,00	23 200,000
60.	43534523452354 2-4	Тройник чугунный фланцевый с пожарной подставкой ф80х80	buc	2,0000	3 400,00	6 800,000
61.	43534523452354 2-5	Крест чугунный фланцевый с пожарной подставкой ф80х80	buc	1,0000	2 330,00	2 330,000
62.	43534523452354 2-6	Переход чугунный фланцевый ф125х80	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
		Total materiale de construcții				205 519

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	1,3970	260,00	363,220
2.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	18,4000	120,00	2 208,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0366	15,00	0,549
4.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	27,9400	15,00	419,100
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2227	300,00	66,810
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,6820	350,00	4 438,700
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,4140	330,00	1 786,620
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1080	330,00	35,640
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0731	40,00	2,924
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	48,3135	150,00	7 247,025
11.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,8000	90,00	72,000
12.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	18,4000	90,00	1 656,000
13.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	27,9400	250,00	6 985,000
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	10,5080	300,00	3 152,400
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,4091	350,00	493,185
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	34,9295	240,00	8 383,080
		Total utilaje de construcții				37 310

Прямые затраты	Lei	341 697
TVA (PI3) * 20 %	20,00 %	68 339

Total deviz:

410 036

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Строительство инженерных
коммуникаций к индустриальному колледжу
им.Р.Т. Эрдогана, мун.Комрат

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Наружные сети водопровода В1.				
		1.1. Земляные работы.				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка сухого грунта II гр. экскаватором)	100 m3			717,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	717,500
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la debilee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка в сухих грунтах)	m3			133,900 133,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	65,00	133,900
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение грунта мех. трамбовками в основании сухих колодцев до нормативной плотности)	100 m3			2 131,800 573,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	65,00	573,300
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,500
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (окучивание вытесненного грунта)	100 m3			435,600 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	330,00	435,600
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (погрузка вытесненного грунта)	100 m3			787,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,500
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,745 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,745
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работа на отвале)	100 m3			156,970 23,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	65,00	23,400
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	385,00	1,570
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	330,00	132,000
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul	m3			20,150 20,150

1	2	3	4	5	6	7
		provenind din teren mijlociu(Засыпка грунта вручную)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,00	20,150
9	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение грунта вручную)	m3			58,050 56,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	65,00	56,550
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,500
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Послойная засыпка грунта бульдозером)	100 m3			359,700 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	330,00	359,700
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 131,800 573,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	65,00	573,300
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,500
		1.2. Трубопроводы и арматура.				
		1.2.1. Трубопроводная арматура.				
12	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm(Задвижка чугунная фланцевая с обрезиненным клином ф80mm)("Tehnotitan")	buc			2 011,750 35,750
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	65,00	35,750
	2874117300000-1	Задвижка чугунная фланцевая с обрезиненным клином ф80mm	buc	1,0000	1 900,00	1 976,000
13	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm(Обратный клапан шаровый фланцевый ф80mm)("Tehnotitan")	buc			1 990,950 35,750
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	65,00	35,750
	2874117300000-2	Обратный клапан шаровый фланцевый ф80mm	buc	1,0000	1 880,00	1 955,200
		1.2.2. Фланцы.				
14	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 100 mm (Фланец ст. свободный ф80мм)	buc			373,665 37,700
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	65,00	37,700
	2875274428200-1	Фланец ст. свободный ф80мм	buc	1,0000	300,00	309,000
	2513736601000-80	Garnituri cauciu cu insertii d=80mm	buc	1,0100	18,00	18,725
	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	1,00	8,240
15	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец стальной глухой ф80)	buc			303,850 57,850
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	65,00	57,850
	2875274400100-1	Фланец стальной глухой ф80	buc	1,0000	200,00	210,000
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	90,00	36,000
16	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 100 mm (Фланец ст. свободный ф50мм)	buc			287,104 37,700

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	65,00	37,700
	2875274428200-2	Фланец ст. свободный ф50мм	buc	1,0000	220,00	226,600
	2513736601000-50	Garnituri cauciuc cu insertii d=50mm	buc	1,0100	14,00	14,564
	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	1,00	8,240
		1.2.3. Трубы и фасонные части.				
17	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Трубы полиэтиленовые двухслойные PE 100RC SD17 PN10 Ф90х5,4)	m			168,155 11,830
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1210	65,00	7,865
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0610	65,00	3,965
	25212167100011-1	Трубы полиэтиленовые двухслойные PE 100RC SD17 PN10 Ф90х5,4	m	1,0050	145,00	145,725
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	250,00	10,000
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	15,00	0,600
18	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei (ф90)	m			18,800 4,550
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0700	65,00	4,550
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1500	15,00	2,250
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	240,00	12,000
19	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm (ф90)	m			0,787 0,267
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	65,00	0,267
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	260,00	0,520
20	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75,90mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Втулка под фланец D90)	buc			334,000 65,000
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	65,00	65,000
	2523156713811-1	Втулка под фланец D90	buc	1,0100	100,00	101,000
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	120,00	96,000
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	90,00	72,000
21	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Втулка под фланец D50)	buc			245,670 52,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	65,00	52,000
	2523156713811-2	Втулка под фланец D50	buc	1,0100	67,00	67,670
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	120,00	72,000
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	90,00	54,000
22	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75,90mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Муфта электрофузионная D90)	buc			379,450 65,000
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	65,00	65,000
	2523156713811-3	Муфта электрофузионная D90	buc	1,0100	145,00	146,450
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	120,00	96,000
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	90,00	72,000
23	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din	buc			571,350 65,000

1	2	3	4	5	6	7
		polietilena, tevi avind diametrul de 75,90mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Тройник РЕ ф90х90)				
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	65,00	65,000
	2523156713811-4	Тройник РЕ ф90х90	buc	1,0100	335,00	338,350
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	120,00	96,000
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	90,00	72,000
24	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi avind diametrul de 75,90mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Переход РЕ ф90х50)	buc			374,400 65,000
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	65,00	65,000
	2523156713811-5	Переход РЕ ф90х50	buc	1,0100	140,00	141,400
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	120,00	96,000
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	90,00	72,000
25	Pret de piata	Сигнальная лента	m			1,000 0,000
	423423423423423	Сигнальная лента	m	1,0000	1,00	1,000
26	AcF09A	Placa indicatoare montata la camine, rezervoare sau alte constructii si instalatii pentru alimentare cu apa si canalizare (Указатель пожарных гидрантов)	buc			77,641 66,950
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0300	65,00	66,950
	2710403600502	Tabla otel neagra 1x1000x2000 mm	kg	0,2600	24,00	6,427
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	0,50	2,060
	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	4,0000	0,20	0,824
	2430116100797	Grund miniu de plumb V-351	kg	0,0150	36,00	0,556
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,0200	40,00	0,824
		1.2.4. Колодцы.				
27	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Устройство водопроводных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5 м, в сухих грунтах)	m3			1 603,645 626,600
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	65,00	438,750
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	65,00	187,850
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1990	1 300,00	262,586
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	120,00	14,615
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	900,00	9,143
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2660	385,00	103,943
	2664102101126	Var	kg	0,1100	4,00	0,447
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	35,00	2,842
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	7 000,00	28,468
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	300,00	555,000
28	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m,(KЦД-15)	buc			1 325,000 0,000
	4234234234234-1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m,(KЦД-15)	buc	1,0000	1 325,00	1 325,000
29	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m,(KЦД-15-9)	buc			920,000 0,000
	4234234234234-2	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m,(KЦД-15-9)	buc	1,0000	920,00	920,000
30	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m,(KЦД-15-9a)	buc			920,000 0,000
	4234234234234-3	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m,(KЦД-15-9a)	buc	1,0000	920,00	920,000
31	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu	buc			150,000

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul 1.5 m,(КЦП1-15-2)				0,000
	4234234234234-4	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m,(КЦП1-15-2)	buc	1,0000	150,00	150,000
32	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 0.7 m,(КЦ0-1)	buc			155,000 0,000
	4234234234234-5	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 0.7 m,(КЦ0-1)	buc	1,0000	155,00	155,000
33	Pret de piata	Costul -Сапас cu rama tip "T"	buc			1 450,000 0,000
	4234234234234-6	Costul -Сапас cu rama tip "T"	buc	1,0000	1 450,00	1 450,000
34	Pret de piata	Стоимость стремянок	kg			24,000 0,000
	4234234234234-7	Стоимость стремянок	kg	1,0000	24,00	24,000
35	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска стремянок)	t			458,137 248,300
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	65,00	248,300
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	38,00	197,600
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	34,00	12,237
36	Pret de piata	Стоимость закладных деталей МС....	kg			24,000 0,000
	4234234234234-8	Стоимость закладных деталей МС....	kg	1,0000	24,00	24,000
37	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			458,136 248,300
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	65,00	248,300
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	38,00	197,600
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	34,00	12,236
38	CF07C1	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 0,5 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane (Затирка колодцев и горловин цементным раствором)	m2			64,045 55,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	65,00	48,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,500
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,50	5,750
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1700	4,00	0,680
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	2,240
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	40,00	0,080
39	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (щебеночное основание под отмотку)	m3			634,100 91,000
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	65,00	91,000
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	385,00	488,950
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,750
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	300,00	52,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,200
40	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala (отмотка)	m2			140,889 5,850
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	65,00	5,850

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 850,00	131,350
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	0,900
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	22,50	0,180
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	300,00	2,609
		2. Монтажные работы				
41	AcB06B	Montarea hidrantilor de incendiu subteran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=80 mm (Пож. гидрант Н=0,75м)	buc			289,313 176,800
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,7200	65,00	176,800
	2875274108000	Cot cu picior pentru hidrant	buc	1,0000	65,00	65,650
	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,1360	100,00	13,735
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,0000	1,00	8,080
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,30	2,424
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0700	320,00	22,624
42	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ф50)	buc			149,500 149,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	65,00	149,500
43	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm (Водомер комбинир. с дистанционной передачей данных ф50х20)	buc			22,750 22,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	65,00	22,750
44	AcA24A	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 50-100 mm (Тройник чугунный фланцевый с пожарной подставкой ф80х80)	buc			211,444 136,500
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,1000	65,00	136,500
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	15,00	15,908
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	0,8650	65,00	59,036
45	AcA24A	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 50-100 mm (Крест чугунный фланцевый с пожарной подставкой ф80х80)	buc			211,447 136,500
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,1000	65,00	136,500
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	15,00	15,908
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	0,8650	65,00	59,039
46	AcA24B	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 125-250 mm (Крест чугунный фланцевый с пожарной подставкой ф125х125)	buc			7 507,052 313,300
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,8200	65,00	313,300
	2875274110000-1	Крест чугунный фланцевый с пожарной подставкой ф125х125	buc	1,0000	6 700,00	7 035,000
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	15,00	15,908
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	2,0930	65,00	142,844
47	AcA24A	Imbinarea cu mufe a pieselor de legatura din fonta sau a armaturilor, la conducte de presiune, avind diametrul de 50-100 mm (Переход чугунный фланцевый ф125х80)	buc			211,447 136,500
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,1000	65,00	136,500
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	15,00	15,908
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	0,8650	65,00	59,039
		3. Оборудование				
48	Pret de piata	Пожарный гидрант Н=0,75м("Uniplast")	put			3 400,000 0,000
	435345234523542-1	Пожарный гидрант Н=0,75м("Uniplast")	put	1,0000	3 400,00	3 400,000
49	Pret de piata	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ф50)	buc			400,000 0,000
	435345234523542	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru	buc	1,0000	400,00	400,000

1	2	3	4	5	6	7
	-2	montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ф50)				
50	Pret de piata	Водомер комбинир. с дистанционной передачей данных ф50х20("Uniplast")	buc			11 600,000 ----- 0,000
	435345234523542 -3	Водомер комбинир. с дистанционной передачей данных ф50х20("Uniplast")	buc	1,0000	11 600,00	11 600,000
51	Pret de piata	Тройник чугунный фланцевый с пожарной подставкой ф80х80	buc			3 400,000 ----- 0,000
	435345234523542 -4	Тройник чугунный фланцевый с пожарной подставкой ф80х80	buc	1,0000	3 400,00	3 400,000
52	Pret de piata	Крест чугунный фланцевый с пожарной подставкой ф80х80	buc			2 330,000 ----- 0,000
	435345234523542 -5	Крест чугунный фланцевый с пожарной подставкой ф80х80	buc	1,0000	2 330,00	2 330,000
53	Pret de piata	Переход чугунный фланцевый ф125х80	buc			1 500,000 ----- 0,000
	435345234523542 -6	Переход чугунный фланцевый ф125х80	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.